Администрация  Нязепетровского муниципального района
Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2015 г. № 674

г. Нязепетровск
	Об утверждении проекта планировки территории с проектом межевания территории по объекту: «Газоснабжение  жилых домов по             ул. 20 лет РККА, ул. Крушина, ул. Революционная, ул. Степана Разина, ул. Уфимская, ул. Чкалова,                           ул. Парижской Коммуны,                                  ул. Первомайская, пер. Тёкина в                     г. Нязепетровске Челябинской области»

   В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект планировки территории с проектом межевания территории по объекту: «Газоснабжение  жилых домов                                      по ул. 20 лет РККА, ул. Крушина, ул. Революционная, ул. Степана Разина, ул. Уфимская,                  ул. Чкалова, ул. Парижской Коммуны, ул. Первомайская, пер. Тёкина в г. Нязепетровске Челябинской области» (далее – проект планировки территории), с учетом протокола              проведения публичных слушаний по проекту планировки от 14.12.2015 г., администрация Нязепетровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить прилагаемый проект планировки территории.

2.    Проект планировки территории подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального района Егорова В.М.

Глава Нязепетровского

муниципального района                                                                                       В.Г. Селиванов

ООО "ГАЗТЕПЛОПРОЕКТ"

Челябинская обл., г. Миасс, ул. Академика Павлова,8, оф. 316. Тел.:57-04-57

   ШИФР:
ДПТ  554 - 11.15
ЭКЗ. 1
Проект планировки территории с проектом межевания территории
по объекту:

"Газоснабжение жилых домов по  ул. 20 лет РККА, ул. Крушина,  ул. Революционная, ул. Степана Разина, ул. Уфимская, ул. Чкалова, ул. Парижской Коммуны, ул. Первомайская, пер. Тёкина в
г. Нязепетровске Челябинской обл."
I - IV ЧАСТЬ
Стадия:      П

Директор ООО «ГазТеплоПроект»:                                    Бородин С.В.

Выполнил:                                                                           Бородина М.М.
г. Миасс, 2015 г.
1. Сведения об объекте и его краткая характеристика
1.1 Основные технические параметры объекта

Проект планировки с проектом межевания территории выполнен в соответствии с предоставленной схемой "Газоснабжение жилых домов по  ул. 20 лет РККА, ул. Крушина, ул. Революционная, ул. Степана Разина, ул. Уфимская, ул. Чкалова, ул. Парижской Коммуны, ул. Первомайская, пер. Тёкина в г. Нязепетровске Челябинской обл."выполненной   ООО "ГазТеплоПроект". г. Миасс. Все технические решения, принятые в проекте планировки территории, соответствуют ранее принятым решениям в данной схеме.

Проектируемая сеть газоснабжения состоит из:

• надземный стальной газопровод среднего давления (от места врезки);
• подземно-надземный газопровод низкого давления  из полиэтиленовых труб.

Начальная точка проектируемого газопровода - место присоединения к существующим газораспределительным сетям определена согласно полученным Техническим условиям №687 от 09.09. 2015г., выданные  ОАО "Газпром газораспределение Челябинск".

От точки подключения проектируемый газопровод среднего давления запланирован надземным способ из стальных труб в восточном направлении до места установки проектируемого газораспределительного пункта шкафного типа (ГРПШ). Протяженность данного участка газораспределительной сети составляет 4,0м. На выходе из ГРПШ газопровод опускается в землю. Далее газопровод запланирован подземным способом из полиэтиленовых труб. От ГРПШ газопровод поворачивает в северном, затем в западном направлении. Далее подземная газораспределительная сеть низкого давления из полиэтиленовых труб запланирована по жилым улицам: 20 лет РККА, Крушина, Революционная, Степана Разина, Уфимская, Чкалова, Парижской Коммуны, Первомайская, пер. Тёкина. Подземный газопровод прокладывается по жилым улицам вдоль проезжей части с грунтовым/гравийным покрытием, либо под ней. При пересечения проектируемого подземного газопровода низкого давления с проезжей частью с капитальным покрытием (ул. 30 лет ВЛКСМ) устанавливается защитный футляр. В местах прохождения проектируемого газопровода через ручей, газопровод низкого давления запланирован надземным способом из стальных труб. Протяженность таких участков составляет 5,0 - 8,0м. От данной проектируемой газораспределительной сети, проложенной вдоль жилых улиц, запланированы газопроводы-вводы в индивидуальные жилые дома.

Подземная часть проектируемого газопровода низкого давления  пересекает следующие существующие объекты капитального строительства:
  - водопровод питьевой, в районе ул. Уфимская, ул. Ст.Разина. пер.Текина, ул. Революционная;

  - подземный кабель связи и подземный электрокабель, в районе ул. Ст.Разина, ул.30 лет ВЛКСМ.

Проектируемая газораспределительная сеть не пересекает земельные участки, стоящие на кадастровом учете, согласно Государственному Кадастру Недвижимости (ГКН). Проектируемые газопроводы-вводы располагаются на придомовых участках.

Некоторые из существующих земельных участков попадают в проектируемую охранную зону газораспределительной сети. Согласно Постановлению Правительства РФ «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей»  от 20 ноября 2000 г. N 878 "Земельные участки, расположенные в охранных зонах газораспределительных сетей, у их собственников, владельцев или пользователей не изымаются и могут быть использованы ими с учетом ограничений (обременений), устанавливаемых настоящими Правилами и налагаемых на земельные участки в установленном порядке. Установление охранных зон газораспределительных сетей не влечет запрета на совершение сделок с земельными участками, расположенными в этих охранных зонах. В документах, удостоверяющих права собственников, владельцев и пользователей на земельные участки, расположенные в охранных зонах газораспределительных сетей, указываются ограничения (обременения) прав этих собственников, владельцев и пользователей".
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]

Инв. № дубл.

Подп. и дата

Инв. № подп

ДПТ 554 - 11.15